
 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 
Sostituzione del Presidente della commissione d’esame per la valutazione del profitto relativa 
all’insegnamento “Storia moderna e contemporanea” nell’ambito del Corso di laurea in Scienze 
politiche e delle relazioni internazionali, per l’anno accademico 2024/2025. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, nel testo 
vigente; 

visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, nei 
testi vigenti; 

richiamato il proprio precedente decreto n. 85, del 13 settembre 2024, concernente, tra l’altro, 
l’approvazione dei calendari degli esami di profitto per i corsi di studio afferenti al Dipartimento, per 
l’anno accademico 2024/2025; 

richiamato il proprio precedente decreto n. 10, del 20 gennaio 2025, concernente la nomina delle 
Commissioni d’esame per la valutazione del profitto, nell’ambito dei corsi di studio afferenti al 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche, per l’anno accademico 2024/2025;  

richiamato il proprio precedente decreto n. 14, del 21 gennaio 2025, concernente la nomina di ulteriori 
Commissioni d’esame per la valutazione del profitto, nell’ambito dei corsi di studio afferenti al 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche, per l’anno accademico 2024/2025; 

richiamato il proprio precedente decreto n. 58, del 2 aprile 2025, concernente la nomina di ulteriori 
Commissioni d’esame per la valutazione del profitto, nell’ambito dei corsi di studio afferenti al 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche, per l’anno accademico 2024/2025; 

considerato che in data odierna è previsto, tra gli altri, l’appello relativo alla verifica del profitto dell’esame 
“Storia moderna e contemporanea”, previsto al primo anno del Corso di laurea in Scienze politiche e 
delle relazioni internazionali, per l’a.a. 2024/2025; 

considerato che il Prof. Paolo Gheda ha comunicato in data odierna la propria assenza e l’impossibilità 
di partecipare ai sopracitati appelli d’esame; 

ritenuto opportuno procedere alla sostituzione del Prof. Paolo Gheda, Presidente della commissione per 
l’esame di profitto dell’insegnamento “Storia moderna e contemporanea” (SPO 096), con il Prof. Marco 
Cuaz, membro della commissione stessa, per la sola giornata dell’11 aprile 2025; 

accertata la disponibilità del Prof. Marco Cuaz alla sostituzione sopracitata;  

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

 
1. È nominato il Prof. Marco Cuaz quale Presidente della Commissione d’esame per la 

valutazione del profitto per l’appello “Storia moderna e contemporanea” (SPO 096), 



afferente al Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, previsto il 
giorno 11 aprile 2025.  
 

2. È dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  
 

3. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online di Ateneo ed è trasmesso al Consiglio di 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile.  
 

4. Il presente Decreto è, altresì, trasmesso ai competenti Uffici della Direzione generale.  
 

5. Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 
 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

Maria Debora Braga 
sottoscritto digitalmente 

 
 


		2025-04-11T09:39:41+0200
	IT
	Federica Rollandin


		2025-04-11T11:24:54+0200
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-04-11T12:53:59+0200
	IT
	Francesca Randazzo




